Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Хребтовского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2010г. № 60

Хребтовское городское поселение

«Об утверждении Положения

«О Почетной грамоте Думы Хребтовского

городского поселения, Благодарственном

письме Думы Хребтовского городского поселения»

В целях поощрения граждан, общественных объединений, творческих коллективов за деятельность, направленную на благо Хребтовского городского поселения и повышения его авторитета, руководствуясь ч. 1 ст. 45 Устава Хребтовского  муниципального образования

                                                             РЕШИЛА:

1.Увердить  Положение о Почетной грамоте  Думы  Хребтовского  городского поселения, Благодарственном  письме  Думы  Хребтовского  городского  поселения  (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение Думы в СМИ «Вестник Хребтовского муниципального образования».

3.Контроль за исполнением настоящего Решения Думы возлагается на комиссию по культуре и социальным вопросам.

Глава Хребтовского

городского поселения                                                                       Н.Ф. Рыбалко

Приложение к решению

Думы Хребтовского

городского поселения

от 22.04.10г. № 60

Положение

о Почетной грамоте Думы Хребтовского городского поселения, Благодарственном письме Думы Хребтовского поселения.

Глава 1. Общие положения

Почетная грамота  Думы  Хребтовского городского поселения, Благодарственное письмо Думы  Хребтовского городского поселения (далее - Почетная грамота  Думы, Благодарственное  письмо  Думы), являются наградами муниципального образования Хребтовское городское поселение, присваиваемых Думой Хребтовского городского поселения, как форма поощрения граждан, выборных лиц местного самоуправления, организаций, индивидуальных предпринимателей, общественных объединений и  творческих коллективов, внесших значительный вклад  в социально-экономическое развитие Хребтовское МО, в развитие местного самоуправления, показавший высокий уровень профессионализма, в вопросах экономики, производства, науки, техники, культуры, спорта, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, охраны окружающей среды и обеспечения экологической безопасности, законности, правопорядка и общественной безопасности, благотворительной и иной деятельности способствующей всестороннему развитию Хребтовского МО.
Глава 2. Принципы награждения Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы.

Награждение Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы производится на основе следующих принципов:

· исключительно за личные заслуги и достижения;

· единства требований и равенства условий, установленных к порядку награждения;

· запрета какой-либо дискриминации в зависимости от пола,  расы, национального языка, происхождения, имущественного и социального положения, образования, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, иных обстоятельств;

· гласности.

Глава 3. Порядок награждения Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы

3.1. Для представления к награждению Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом Думы в Думу Хребтовского городского поселения направляется ходатайство не менее чем за месяц до даты предполагаемого награждения и подлежит обязательной регистрации в аппарате Думы.

3.2. Комиссия по итогам рассмотрения ходатайства подготавливает соответствующее заключение, возможные рекомендации о награждении.

3.3. Дума Хребтовского городского поселения на заседании Думы, на основании заключения Комиссии принимает решение о награждении Почетной грамотой Думы, Благодарственным письмом  Думы.

Глава 4. Оформление Почетной грамотой Думы, Благодарственного письма  Думы

4.1. В Почетной грамоте Думы, Благодарственном письме Думы указывается:

· полное наименование награды – Почетная грамота Думы Хребтовского городского поселения, Благодарственное письмо Думы Хребтовского городского поселения;

· фамилия, имя, отчество в именительном падеже) лица, удостоенного Почетной грамотой Думы,  Благодарственного письма  Думы;

· достижения и заслуги;

· дата награждения.

4.2. почетная грамота Думы Хребтовского городского поселения, Благодарственное письмо Думы Хребтовского городского поселения подписывается председателем Думы Хребтовского городского поселения и заверяется печатью Думы Хребтовского городского поселения.

Глава 5. Вручение Почетной грамоты Думы, Благодарственного письма  Думы

5.1.  Вручение Почетной грамоты  Думы, Благодарственного письма  Думы производится лично лицам, их удостоенным, а при награждении организаций – руководителям организаций.  В исключительных случаях Почетная  грамота  Думы, Благодарственное  письмо  Думы могут быть вручены представителям лиц, удостоенных соответствующих наград.

5.2. Вручение Почетной грамоты  Думы, Благодарственного письма  Думы производится в торжественной обстановке председателем  Думы Хребтовского городского поселения либо иным депутатом  Думы Хребтовского городского поселения по его поручению.

Глава 6. Заключительные положения

Информация о награждениях Почетной грамоты  Думы, Благодарственным  письмом Думы подлежит обязательному обнародованию.

Глава Хребтовского

городского поселения                                                                                       Н.Ф. Рыбалко